
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   
Số:             /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày         tháng        năm 2023 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xác minh nội dung khiếu nại (khiếu nại lần đầu  

của ông Huỳnh Ngọc Thanh, ở thôn Phước Lợi, xã Phổ Nhơn) 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Xét nội dung đơn khiếu nại đề ngày 21/10/2022 của ông Huỳnh Ngọc Thanh 

(được xác định tại Biên bản làm việc với Phòng Tài nguyên và Môi trường ngày 

08/5/2023) và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

231/TNMT ngày 09/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại lần đầu của ông Huỳnh Ngọc 

Thanh: Khiếu nại Quyết định số 3137/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND thị xã 

Đức Phổ về việc thu hồi đất do UBND xã Phổ Nhơn quản lý để xây dựng công 

trình: Nhà làm việc Công an xã Phổ Nhơn; vì lý do ông cho rằng đất của ông 

nhưng UBND thị xã Đức Phổ ban hành quyết định thu hồi đất của UBND xã Phổ 

Nhơn là không đúng quy định, làm ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của 

ông. 

Thời gian xác minh 30 ngày, kể từ ngày thụ lý. Trường hợp khách quan cần 

kéo dài thời gian xác minh thì thông báo bằng văn bản cho người khiếu nại biết. 

Điều 2. Thành lập Tổ xác minh gồm: 

1. Ông Huỳnh Thanh Thao, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Tổ 

trưởng; 

2. Ông Nguyễn Thanh Toàn, Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, Tổ phó; 



2 

 

 

3. Ông Nguyễn Thành Danh, Trưởng phòng bồi thường Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã, thành viên. 

4. Ông Võ Tấn Khoa, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường, thành 

viên, kiêm thư ký. 

5. Ông Cao Tiến Lung, Công chức Địa chính - nông nghiêp - Xây dựng và 

Môi trường xã Phổ Nhơn, thành viên. 

Tổ xác minh có nhiệm vụ xác minh làm rõ nội dung khiếu nại được nêu tại 

Điều 1 Quyết định này. 

Tổ trưởng, Tổ phó, Thành viên Tổ xác minh thực hiện quyền, nghĩa vụ của 

người có trách nhiệm xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại và quy định pháp 

luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Chánh Thanh tra thị xã, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

và Phát triển quỹ đất thị xã, Chủ tịch UBND xã Phổ Nhơn; những người có tên tại 

Điều 2 và cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Ban Tiếp công dân thị xã; 

- Lưu: VT, hồ sơ. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Tâm Hiển 
 


		2023-05-12T08:18:52+0700


		2023-05-12T08:34:53+0700


		2023-05-12T08:34:53+0700


		2023-05-12T08:34:53+0700


		2023-05-12T08:34:53+0700




